



MARZO 2016



FINAE SAPI de CV SOFOM E.R.

Notas a los estados Financieros 1Q 2016

Información a revelar de acuerdo a las "Disposiciones de Carácter General Aplicables a la Información Financiera de las Sociedades Financieras de Objeto Múltiple Reguladas"

www.finae.com/

Índice

MOVIMIENTOS DE CAPITAL	3
CARTERA DE CRÉDITO	4
MOVIMIENTOS DE CARTERA VENCIDA	5
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	6
ÍNDICES DE CAPITALIZACIÓN	7
INDICADORES FINANCIEROS.....	8

Movimientos de Capital (Cifras en pesos)

Capital contable del inicio 31 de diciembre de 2015	85,558,114
Resultado del Ejercicio	4,058,172
Dividendos	-
Capital contable del inicio 31 de marzo de 2016	<u>89,616,286</u>

Cartera de Crédito (Cifras en pesos)

	<u>Vigente</u>	<u>Vencida</u>	<u>Total</u>
<u>Moneda Nacional</u>			
Actividad Empresarial o Comercial			
Entidades Financieras			
Entidades gubernamentales			
Créditos al Consumo	480,176,770	10,141,159	490,317,929
Créditos a la vivienda			
	480,176,770	10,141,159	490,317,929

Movimientos de Cartera Vencida (Cifras en pesos)

Los movimientos en la cartera vencida en el periodo son los siguientes:

Concepto	<u>Moneda Nacional</u>	<u>Dólares</u>	<u>Total</u>
Saldo Inicial del Trimestre	8,778,989.01		8,778,989.01
ENTRADAS A CARTERA VENCIDA			-
Desde cartera vencida	16,158,550.40		16,158,550.40
Desde reestructuraciones			-
SALIDAS DE CARTERA VENCIDA			-
Hacia la cartera Vigente			-
Pagos en efectivo	12,083,874.15		12,083,874.15
Reestructuraciones	2,712,506.17		2,712,506.17
Renovaciones			-
Castigos			-
Adjudicaciones			-
Efectos de revalorización			-
Saldo al Final del Trimestre	<u>10,141,159.09</u>	-	<u>10,141,159.09</u>

Otros Ingresos (Egresos) de la Operación (Cifras en pesos)

Los otros ingresos (egresos) de la operación son los siguientes:

Otros Ingresos:

Cancelación de excedentes de estimación preventiva

para riesgos crediticios

Utilidad en venta de inmuebles, mobiliario y equipo

Cancelación de otras cuentas de pasivo

Otros	1,711
-------	-------

Otros Gastos:

Perdida en venta de inmuebles, mobiliario y equipo

Quebrantos

Bonificaciones	<u>89,308</u>
----------------	---------------

Neto:	<u><u>(87,597)</u></u>
--------------	-------------------------------

Índices de Capitalización (Cifras en pesos)

Los índices de capitalización se conforman de la siguiente manera:

1 T 2016

Capital Neto / Activos sujetos a riesgo de crédito	18.28%
Capital Neto / Activos sujetos a riesgo de crédito, mercado y operacional	14.52%